[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2023

    с. Краснотуранск                                        №  653- п
	Об утверждении базовой стоимости строительства одного квадратного метра нежилого помещения для определения арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности Краснотуранского района

В целях расчета арендной платы за пользование недвижимым муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Краснотуранского района в 2024 году, на основании решения Краснотуранского районного Совета депутатов от 03.08.2004 № 13-120 р «Об утверждении методики определения арендной платы за пользование зданиями, сооружениями и нежилыми помещениями муниципальной собственности», прогнозом показателей инфляции  в Красноярском крае на 2024 год, руководствуясь статьей 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить базовую стоимость строительства одного квадратного метра нежилого помещения для определения арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности Краснотуранского района, в размере 62964 (шестьдесят две тысячи девятьсот шесьдесят четыре) руб. 29 коп. (без учета НДС).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит опубликованию в СМИ.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела имущества, землепользования и землеустройства администрации района С.В. Никитенко.
Глава   района

   О.В. Ванева
Приложение к постановлению
администрации района

от 22.09.2023 № 653-п

РАСЧЕТ

базовой стоимости строительства одного квадратного метра нежилого помещения для определения арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности Краснотуранского района на 2024 год
Базовая стоимость строительства одного квадратного метра нежилого помещения на начало 2023 года – 59851 руб. 99 коп (без учета НДС)
Индекс потребительских цен на 2024/2023 год – 105,2%

ИТОГО: с учетом индекса потребительских цен
 на 2024 год – 59851,99 х 105,2% =62964 (шестьдесят две тысячи девятьсот шесьдесят четыре) руб. 29 коп. (без учета НДС).